

OR-RM.0012.4.13.2017

**Protokół Nr 5/17
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 maja 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji. W posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

○ Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za rok 2016.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

○ Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2016 rok, informację o przebiegu kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2016-2023 oraz informacje o stanie mienia komunalnego.

Radni otrzymali w wersji papierowej w/w sprawozdanie i obie informacje.

Ponadto Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 4/S/2017 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

Członkowie komisji przyjęli sprawozdanie do wiadomości.

Ad. 3.

Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich Pani Urszula Dąbek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach na terenie Gminy Koronowo.

Inspektor Pani Urszula Dąbek – Proponujemy zmienić obowiązującą uchwałę, która obowiązuje od 1999 r., która zabraniała spożywać napoje alkoholowe głównie w mieście. Minęło już trochę czasu i uchwałę należy zmienić i rozszerzyć na teren całej Gminy Koronowo.

W/w odczytała zebranych projekt uchwały.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński przedstawił projekty uchwał w sprawie zmian nazw ulic w miejscowości Koronowo.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej nakłada na nas pewne obowiązki. Mamy czas do około września, ale chcąc wyprzedzić pewne działania i być przygotowanym na to, że być może po podjęciu naszych uchwał, czy uchwały będą uwagi ze strony wojewody, mamy jeszcze czas na to, jeżeli pojawią się błędy na ich poprawienie.

Burmistrz Koronowa przedstawił prezentację dotyczącą zmiany nazwy ulic w miejscowości Koronowo, która stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Przygotowaliśmy pięć projektów uchwał jak gdyby konsumujących te propozycje, które zostały zgłoszone, jednak odrzuciliśmy te, które uzyskały jeden, dwa głosy, bo uważaliśmy, że jest to zbyt mało.

Ogłosiliśmy drugie konsultacje, na których była mało osób, ale padły tam pewne propozycje i ustalenia, w związku z tym pierwszy projekt, nie macie Państwo tego w swoich tabletach w takiej kolejności. Wychodzimy z takimi propozycjami, które były zgłoszone i odbyły się pierwsze konsultacje, te tzw. papierowe, ankietowe. I tam jest Krasickiego na ul. Św. Jana, Nowotki na Multańskiego, Sawickiej na Św. Andrzeja, Zawadzkiego na Maczka, Pl. Zwycięstwa na Pl. Zwycięstwa.

W projekcie drugim zmienia się tylko Zawadzkiego na Zawadzkiego i tutaj (Aleksandra) Zawadzkiego na (Tadeusza) Zawadzkiego.

W trzecim projekcie zmiana dotyczy Krasickiego na Krasickiego, czyli (Janka) Krasickiego na (Ignacego) Krasickiego i projekt czwarty Zawadzkiego na Maczka przy tych wszystkich innych.

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym jest ten piąty projekt dotyczący ewentualnej zmiany, jeżeli taka będzie wola ul. Kasprzaka na ul. Cysterską, ponieważ ta ulica nie musi być zmieniana na podstawie tej ustawy dekomunizacyjnej, ale została zgłoszona jako propozycja do zmiany i ewentualnie Pl. Zwycięstwa na Rynek.

Z mojej strony propozycja, jeżeli byście Państwo przyjęli taki tok postępowania, żebyśmy eliminowali po kolei, to czego nie robimy. Na koniec pozostanie nam pewna propozycja i ostatnim projektem uchwały, który Państwo otrzymacie będzie przygotowany zgodnie z przegłosowanymi propozycjami przez wszystkie komisje i wtedy byśmy podejmowali na sesji jeden projekt, bądź maksymalnie dwa w zależności od tego jaka będzie decyzja.

Po rozmowach, po ustaleniach dwóch komisji, które się odbyły, czyli komisji przestrzegania prawa jak również komisji zdrowia tam jednogłośnie przegłosowano, że nie zmieniamy nazwy ul. Kasprzaka. Jeżeli Państwo podejmiecie taką decyzję, to będziecie trzecią taką komisją, która taką decyzję podejmie.

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek – Kto jest za pozostawieniem nazwy ul. Kasprzaka?

„Za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Proszę o przegłosowanie nazwy ul. Plac Zwycięstwa na Rynek.

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek – Kto jest za zmianą nazwy Pl. Zwycięstwa na Rynek?

„Za” – 3 glosy

A kto jest za pozostawieniem Pl. Zwycięstwa?

„Za” – 4 glosy.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Wracamy do trzeciego projektu z mojej prezentacji, u Państwa projekt 4. My ze swej strony proponujemy, żeby ten projekt uchwały był w taki sposób skonstruowany i przedstawiony, że zmieniamy ul. (Janka) Krasickiego na (Ignacego) Krasickiego, Nowotki na ul. Multańskiego, Sawickiej na ul. Św. Andrzeja, (Aleksandra) Zawadzkiego na (Tadeusza) Zawadzkiego i Pl. Zwycięstwa Na Pl. Zwycięstwa, jeżeli taka będzie wola. Jeżeli w tym temacie można prosić o opinie, to bardzo proszę.

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek – Kto z Państwa jest za przyjęciem takiego projektu uchwały?

„Za” 7 głosów, „przeciw 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Koronowa,

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Tak jak wcześniej mówiłam zdaniem Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 marca 2017 r. sprawozdanie Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy został pozytywnie zaopiniowany i przyjęty przez RIO.

W ślad za tym były podjęte prace przez Komisję Rewizyjną i również przyszła informacja dotycząca udzielenia absolutorium dla Burmistrza Koronowa za rok 2016 również pozytywnie.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017,

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła proponowane zmiany budżetu Gminy Koronowo na rok bieżący.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

3) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie za 2016 rok.

Skarbnik Pani Alicja Tymek – Projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie za 2016 rok.

Na podstawie przepisów o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z decyzją Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 14 kwietnia 2017 r. oraz Zarządzeniem Nr 4/2017 Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 14 kwietnia 2017 r. wypracowany zysk za 2016 rok w kwocie 239 482, 95 zł zasili fundusz zakładu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Justyna Rakowska, obecnych 6 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski omówił projekty uchwały w sprawie:

1) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo,

Pan Jerzy Michalski – Projekt uchwały dotyczy czterech nieruchomości. Nieruchomość o nr 114/8 położona jest w Koronowie na terenie parku przemysłowego, jej powierzchnia to 0.0070 ha, przeznaczona do zbycia w formie przetargu ustnego ograniczonego dla podmiotów zajmujących się wytwarzaniem i dystrybucją energii elektrycznej zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego jako teren projektowanej stacji transformatorowej kontenerowej. Pozostałe trzy nieruchomości położone w Koronowie, Mąkowarsku i Hucie zabudowane są budynkiem po likwidacji ujęcia

wody tj. otworu studni głębinowej, przeznaczone do zbycia w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Koronowa

Kierownik Pan Jerzy Michalski – Tutaj w tym projekcie uchwały chodzi o zamianę działek oznaczonych numerami 1250/19 o pow. 0,0640 ha, 1250/21 o pow. 0,0131 ha. Działki stanowią własność osób prywatnych, zlokalizowane są na terenie Romanowa. Z naszej strony do zamiany proponowane są działki 1250/15 o pow. 0,0958 ha, 1250/16 o pow. 0,0487 ha i 1250/17 o pow. 0,0579 ha, te działki również położone są na terenie Romanowa. Komisja przestrzegania prawa była w terenie i przyjęła projekt pozytywnie. Są to działki znajdujące się przy przystani Tazbirowo. Zamiana podyktowana jest tym, że na obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego znajduje się tam teren, na którym ma docelowo stanąć przepompownia ścieków. Działki te na chwilę obecną nie są wycenione.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał przedstawiła projekty uchwały w sprawie:

1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Torach” położonego w Koronowie, gmina Koronowo,

Kierownik Wydziału Pani Maria Musiał – Przeprowadzona została cała procedura planistyczna. Na etapie postępowania został projekt planu uzgodniony ze wszystkimi jednostkami. Wszystkie uzgodnienia są pozytywne. Na etapie sporządzania planu został on wyłożony do publicznego wglądu. Odbyła się dyskusja publiczna. Plan uzyskał opinię pozytywną Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej i na etapie wyłożenia nie wpłynęła żadna uwaga. Dotyczy to terenu położonego pomiędzy Al. Wolności, ul. Kotomierską. Jest to teren między innymi budownictwa wysokiego. Zamiast sporządzenia planu na etapie uchwały o przystąpieniu, zamysł był taki, żeby uporządkować ten teren. Jest tam sporo terenów wolnych od zabudowy, są tam rozsiane garaże samowolnie ustawione i zamysł był taki, żeby te wolne tereny przeznaczyć pod budownictwo, uporządkować zabudowę garażową. Ma tutaj powstać budynek wielorodzinny. Cały teren został opisany, to co istnieje na terenie jest zaakceptowane, zaadaptowane, czyli nikomu krzywda się nie stanie. Tereny gminne uzbrojone przeznaczone są pod zabudowę.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu

położonego w Starym Dworze oraz Okolu, gm. Koronowo,

Kierownik Wydziału Pani Maria Musiał – Tu podobnie, cała procedura planistyczna została przeprowadzona. Są pozytywne uzgodnienia i pozytywna opinia Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Na etapie wyłożenia planu nie wpłynęła żadna uwaga. Projekt dotyczy terenów położonych przy drodze krajowej nr 25, jadąc do Bydgoszczy po prawej stronie. Wcześniej był miejscowy plan, były usługi rzemieślnicze, czyli symbol UR, który obecnie już nie figuruje w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Jest zmiana na przemysł łamana przez usługi. Teren ten też planowany jest na drogę serwisową przy drodze krajowej.

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Koordinator Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - Pan Jarosław Stoba przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2017.

Pan Jarosław Stoba – Tak jak co roku taka uchwała została przez nas przygotowana. Każdy organizator kąpieliska - tego kąpieliska z nazwy na podstawie ustawy Prawo Wodne, ma obowiązek do 31 grudnia roku poprzedzającego złożyć wniosek do burmistrza o umieszczenie kąpieliska w wykazie kąpielisk i od wielu już lat jako Urząd Miejski w Koronowie jesteśmy jedynym podmiotem, który zgłasza kąpielisko czyli Kąpielisko Gminne w Koronowie na Pieczyskach nad Zalewem Koronowskim, bo taka jest jego nazwa. Inne podmioty póki co nie były zainteresowane zgłoszeniem, ponieważ wiąże się to ze sporymi po pierwsze kosztami, po drugie dużo dokumentacji trzeba wytworzyć. Sezon kąpielowy został ustalony w terminie od 24.06.2017 r., czyli jest to pierwszy dzień wakacji letnich do 31.08.2017 r.

W stosunku do ubiegłego roku zmian tu nie ma.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących komisji brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek o godz. 11:20 zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

Halina Bociek
